

WOTUM WDZIĘCZNOŚCI SOLIDARNOŚCI

Przeżywając 29. rocznicę Polskiego Sierpnia 1980 r. wspominaliśmy czas, gdy dane było nam, ludziom „Solidarności”, bezpośrednio uczestniczyć w chlubnych wydarzeniach historycznych, które wycisnęły piętno na naszym życiu. Pamiętając o naszej drodze do wolności, o poniżeniach w stanie wojennym, o trudnych latach transformacji ustrojowej, o sukcesach i porażkach, o wielkich wyczynach i naszych słabościach, chcemy ofiarować Bogu wotum wdzięczności za naszą przeszłość i terażniejszość. Okazją ku temu jest współudział podbeskidzkiej „Solidarności” w realizacji historyczno-duchowego dzieła, jakim jest niezwykła Droga Krzyżowa - Golgota Beskidów na górze Matysce w Radziechowach na Żywiecczyźnie.

W dniu 24 sierpnia 2009 roku, na zaproszenie „Solidarności” Podregionu Żywieckiego odbyło się wyjazdowe zebranie Zarządu Regionu Podbeskidzie i Regionalnej Komisji Rewizyjnej, na którym - po przejściu całej Drogi Krzyżowej i zapoznaniu się z ideą tego

przedsięwzięcia i stanem jego realizacji - postanowiliśmy współuczestniczyć wspólnie, jako rodzina podbeskidzkiej „Solidarności”, w sfinansowaniu wzniesionej w spiżu i kamieniu największej, dwunastej stacji, upamiętniającej śmierć Pana Jezusa na krzyżu.

Wiele komisji zakładowych NSZZ „Solidarność” już wpłaciło pieniądze na ten cel. Są też wpłaty od osób prywatnych, związanych z „Solidarnością”. Także członkowie Zarządu Regionu Podbeskidzie przeprowadzili wśród siebie zbiórkę pieniędzy na ten cel.

Zachęcam kolejne komisje i związkowców do podjęcia trudu dołożenia swej cegiełki do tego wielkiego dzieła. To po nas zostanie...

MARCIN TYRNA

Wpłaty prosimy kierować do 30 września br. na konto:
Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”
57 1370 1372 0000 1706 5058 4102
z dopiskiem „Droga Krzyżowa”.



Solidarnościowy festyn

W ROCZNICĘ SIERPNIA

Blisko tysięcy osób uczestniczyło w festynie rodzinnym, zorganizowanym w niedzielę, 29 sierpnia w Bielsku-Białej przez podbeskidzką „Solidarność” z okazji 29. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych.

- Sierpień roku osiemdziesiątego był wielkim wydarzeniem, które zmieniło Polskę i Europę. Jesteśmy dumni z tamtego czasu i dziękujemy Opatrzności, że było nam dane aktywnie uczestniczyć w zapoczątkowanych wówczas zdarzeniach - mówi przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyrna, otwierając festyn. Podkreślił, że dzień 31 sierpnia winien

być w Polsce traktowany jako prawdziwe święto ludzi pracy, skłaniające też do refleksji nad drogą, jaką Polska przebyła od 1980 roku. - Na pewno towarzyszyć temu też muszą gorzkie myśli, bo nie wszystko jest tak, jak marzyliśmy - dodał szef podbeskidzkiej „Solidarności”.

W czwartek, 3 września, związkowcy z regionu Podbeskidzie uczestniczyli w uroczystościach „Solidarności” w Jastrzębiu Zdroju. Z kolei msza święta w 29. rocznicę powstania „Solidarności” odprawiona została w bielskiej katedrze w niedzielę, 13 września.



Organizatorzy festynu zapewнили wiele atrakcji dla wszystkich, zarówno dużych jak i małych...



- Ten dzień to święto nas wszystkich, całej Polski - mówi przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marcin Tyrna, otwierając festyn.



Wśród dorosłych sporym powodzeniem cieszyła się konkurencja „Rzut góralskim kapeluszem”.



Ta rodzina miała najwięcej szczęścia - z festynu wróciła z wielkim telewizorem...